
DETERMINAZIONI DELL’ORGANO AMMINISTRATIVO 
 
OGGETTO: ESITO DELLA DELLA  PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D. LGS N. 50/2016, CON 
IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
CORRIERE DEI PLICHI E DELLE SACCHE TERMICHE CONTENENTI I CAMPIONI BIOLOGICI, CONSISTENTE NELLA 
CONSEGNA AGLI IPPODROMI E RITIRO DAGLI IPPODROMI SU TUTTO IL TERRITORIO NAZIONALE DELLE 
SACCHE TERMICHE E/O IMBALLI TERMICI DEI CAMPIONI BIOLOGICI E DEI PLICHI CONTENENTI 
DOCUMENTAZIONE CARTACEA DA CONSEGNARE AL LABORATORIO UNIRELAB, E COMPRENDENTE ANCHE 
IL SERVIZIO DI RITIRO E SPEDIZIONE COMPLESSIVO DI DOCUMENTI E MATERIALE VARIO PER CONTO DI 
UNIRELAB S.R.L. PER ANNI 3 (TRE), CON OPZIONE DI RINNOVO ED EVENTUALE PROROGA TECNICA - CIG 
7962711CFA -  E INDIZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO 
DI GARA AI SENSI DELL’ART. 63 DEL D.LGS. 50/2016 DEL MEDESIMO SERVIZIO. 

 
DETERMINA N. 69 

Il giorno 31ottobre 2019, la sottoscritta Barbara Maria Grazia GENALA, nella sua qualità di Amministratore 
Unico e Legale Rappresentante della società Unirelab S.r.l. Unipersonale a responsabilità limitata con sede in 
Roma, Via Quintino Sella n. 42, codice fiscale e partita iva 07535401009, iscritta al Registro delle Imprese di 
Roma n. 07595401009-REA 1038987; 
PREMESSO che: 
- con Determina n.5 del 23 maggio 2019 è stata approvata l’indizione della procedura aperta per la fornitura 
del servizio in oggetto;  
- il bando di gara è stato pubblicato sul profilo della committente, sulla G.U.R.I. – V Serie Speciale – Contratti 
Pubblici n. 81 del 12 luglio 2019; sul sito del Ministero delle politiche Agricole Alimentari e  Forestali in data 
13 luglio 2019 e sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti - Servizio Contratti Pubblici; 
prevedendo quale termine ultimo per la presentazione delle offerte il giorno 23.08.2019 alle ore 18:00; 
- con Determina n. 34 del 2 agosto 2019 la scadenza della presentazione delle offerte è stata prorogata al 23 
settembre 2019 alle ore 18:00; 
- la data di termine del caricamento telematico della documentazione amministrativa e tecnica sul portale 
Traspare è stata fissata per il giorno 24 settembre 2019 alle ore 18:00; 
VERIFICATA  
la ritualità della pubblicazione in trasparenza del bando in oggetto; 
RICHIAMATO  
il verbale delle operazioni di gara del 18 ottobre 2019, che fa parte integrante della presente determinazione, 
dal quale risulta che l’unica offerta pervenuta è quella presentata dalla TNT GLOBAL EXPRESS SRL;  
DATO ATTO che 
- che il Responsabile del Procedimento ha comunicato, sulla base della determinazione della Commissione di 
gara, che la partecipazione della suddetta società è stata ritenuta non appropriata dalla disamina della 
documentazione amministrativa; 
TENUTO CONTO 
che occorre garantire il servizio in oggetto per l’espletamento delle attività dei laboratori di Unirelab;  
VISTI 
- Il d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
-  l’art. 63, del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

DETERMINA 
 

1. di richiamare le premesse quale parte integrale e sostanziale del presente atto; 
2. di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. il Responsabile Unico del Procedimento è 
il Dott. Marco Fidani, che si avvarrà dell’organico amministrativo e dei consulenti per provvedere con la 
procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara ai sensi dell’art. 63 d.lgs. n. 50/2016 per 
l’affidamento del servizio in oggetto, secondo il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamnete più 
vantaggiosa e secondo l’importo e le condizioni individuate e approvate già nella determina n. 5 del 23 
maggio 2019 che qui si intende integralmente richiamata;  
4. di pubblicare il presente atto a norma delle disposizioni legislative vigenti; 



5. di dare atto che il presente provvedimento è impugnabili nei modi e nei termini di cui al d.lgs 104/2010 e 
s.m.i. c.p.a. innanzi all’A.G. competente; 
 

      F.to L’Amministratore Unico 
                   Barbara Maria Grazia Genala  


		2019-10-31T21:06:41+0000
	GENALA BARBARA MARIA GRAZIA




